
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGHE INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO-

PROFESSIONALE – PROGETTO GAP – SS SERD CARCERE.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  DR.SSA MARIAGIULIA VITALINI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che:  

- con deliberazione n. 1568 del 5.9.2019 è stata disposta la sottoscrizione della convenzione 

con l’ATS Bergamo per la realizzazione dei progetti approvati e finanziati da Regione 

Lombardia nell’ambito del programma di attività per il contrasto al gioco d’azzardo 

patologico (GAP) secondo quanto disposto dalla deliberazione di Giunta regionale n. XI/585 

dell’1.8.2018 “Approvazione programma di attività” per il contrasto al gioco d’azzardo 

patologico – Attuazione DGR n. XI/159 del 29.5.2018 e DCR n. 1497 dell’11.4.2017”;  

- al fine di garantire continuità agli interventi previsti dal progetto GAP, ATS Bergamo e 

questa azienda hanno sottoscritto plurime e successive convenzioni, relativamente alla 

realizzazione della seconda, terza e quarta annualità;  

Rilevato che:  

- con deliberazione n. 1385 del 10.10.2024, l’azienda ha sottoscritto con ATS Bergamo la 

convenzione per l’attuazione degli interventi previsti dal “Piano locale GAP. Fondi 2021” 

relativi alla quinta annualità;  

-  nella predetta convenzione vengono dettagliati gli obiettivi da raggiungere, 

specificatamente:  

- obiettivo 3.1 “Rafforzamento del collegamento tra polo ospedaliero e polo territoriale 

delle ASST al fine di diffondere la consapevolezza del disturbo da gioco d’azzardo come 

patologia curabile e di facilitare l’accesso all’offerta dei servizi presenti sul territorio”;  



- obiettivo 3.3 “Implementare nella rete dei servizi territoriali (Serd.D e SMI) percorsi di 

cura per il disturbo da gioco d’azzardo ampliando il numero di soggetti in carico, 

ottimizzando gli interventi;  

- obiettivo 3.4. “Consolidare da parte delle ASST – Ser.D attività di diagnosi e cura negli 

Istituti Penitenziari, sia per i pazienti affetti da DGA che per soggetti affetti da disturbo 

da uso di sostanze”; 

Considerato che: 

- con deliberazioni n. 351 del 27.2.2025, n.  400 del 7.3.2025 e n. 698 del 24.4.2025 sono stati 

conferiti incarichi di collaborazione libero-professionale, sino al 30.6.2025, alla sig.ra Khedr 

Sara, in qualità di infermiera, alla dr.ssa Suardi Bianca Maria in qualità di psicologa e alla 

sig.ra Valoti Barbara, in qualità di assistente sociale, dedicati al suddetto progetto GAP;  

- con nota agli atti d’ufficio, il direttore f.f. della SC Direzione aziendale professioni sanitarie 

e sociali e il direttore della SC Dipendenze, hanno segnalato l’esigenza straordinaria di 

prorogare gli incarichi di collaborazione libero-professionale sino al 31.12.2025, al fine di 

garantire la continuità delle attività del progetto GAP; 

Preso atto che le proroghe dei suddetti incarichi sono finanziate con i fondi messi a 

disposizione da Regione Lombardia, che garantiscono la copertura del relativo costo sino al 

31.12.2025;  

Ritenuto, quindi, di prorogare gli incarichi di collaborazione libero-professionale, per le 

finalità indicate nel progetto citato; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 
 

DELIBERA 
 

1. di disporre la proroga degli incarichi di collaborazione libero-professionale conferiti, da 

dedicare alle attività di contrasto al gioco d’azzardo patologico – Progetto GAP, da 

effettuarsi presso la SS SerD Carcere, fino al 31.12.2025, e precisamente: 

- sig.ra Khedr Sara, in qualità di infermiera, per n. 240 ore 

- dr.ssa Suardi Bianca Maria, in qualità di psicologa, per n. 500 ore  

- sig.ra Valoti Barbara, in qualità di assistente sociale, per n. 399 ore 

2. di corrispondere alle professioniste l’onorario spettante a seguito di presentazione di 

specifica fattura, il cui importo orario è riconosciuto nella misura di € 29,41 per la figura 

di psicologo e di € 24,04 per tutte le restanti figure, oltre oneri di legge se previsti;  

3. di imputare il costo conseguente, pari a € 30.975,12= come da attestazione allegata, ai 

bilanci di competenza; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
   

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1132/2025) 

 

Oggetto: PROROGHE INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE – PROGETTO GAP – SS SERD 

CARCERE.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 23/06/2025 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

830/2025  9   X € 6.000,38 

862/2025  9   X € 9.975,64 

 852/2025 9   X  € 14.999,10 

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☒   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:  DDBDD     Importo 1:  20.999,48 

      Centro di costo 2: DDBDC      Importo 2:  9.975,64 

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 23/06/2025 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

704725950  Incarichi L.P. sanitari - utilizzo f.di  830/2025  9 € 6.000,38 

 704725950  Incarichi L.P. sanitari - utilizzo f.di 862/2025  9 € 9.975,64 

 704725950  Incarichi L.P. sanitari - utilizzo f.di  852/2025 9  € 14.999,10 

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 24/06/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1132/2025
ad oggetto:
PROROGHE INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE – PROGETTO GAP – 
SS SERD CARCERE.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vitalini Mariagiulia

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-06-25T16:56:36+0000


		2025-06-25T17:03:05+0000


		2025-06-25T17:03:58+0000




